
Página 34

Número 222 · Lunes, 21 de noviembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE FUENSALIDA 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN RELACIÓN CON EL PROCESO 
SELECTIVO CONVOCADO POR EL AYUNTAMIENTO DE FUENSALIDA PARA LA PROVISIÓN DE DOS 

PLAZAS DE POLICÍA POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE
Con fecha 16 de noviembre de 2022, el Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Empleo y Régimen Interior 

del Ayuntamiento de Fuensalida ha dictado una resolución del siguiente tenor literal:
“DECRETO NÚM. 1595/2022
Habiendo terminado el plazo de presentación de solicitudes relativas al procedimiento de referencia.
De conformidad con las bases aprobadas mediante Decreto del Concejal Delegado de Hacienda, 

Empleo y Régimen Interior número 1343/2022, de 28 de septiembre, y en uso de las atribuciones delegadas 
mediante Decreto de Alcaldía número 1589/2021, de 5 de noviembre, sobre delegación de atribuciones:

RESUELVO
PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en relación 

con el proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la provision de dos plazas de Policía 
Local vacantes en la plantilla del mismo (Grupo C, Subgrupo C1, Escala Administración Especial, Escala 
básica, policia) por el sistema general de acceso libre y el procedimiento de oposición (expediente de 
personal 40/2022).

Dicha relación se publicará en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo y en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de Fuensalida (https://www.fuensalida.com), con la debida protección de datos.

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI

ALEGRE GOMEZ, JESUS ***3036**

ALONSO LORENZO, PEDRO ***2290**

ALONSO ROJAS, MARCOS ***1808**

ALONSO SALCEDO, ALEJANDRO ***6368**

ARRIBAS AROCA, JOSE ENRIQUE ***6276**

ARRIERO HERNANDEZ, IVAN ***8876**

ARROGANTE HERNANDEZ, FATIMA ***0170**

ARROYO CHICO, JULIAN ***2347**

BALLESTERO BARO, DAVID ***3780**

BALMASEDA GARRIDO, SAUL ***0256**

BARGUEÑO RODRIGUEZ, SERGIO ***2632**

BECERRO LAUREIRO, JAVIER ***5410**

BELEÑA VALENCIA, ADRIAN ***3096**

BERROCOSO RUFO, DAVID ***3528**

BLAZQUEZ DE LA VIBORA, MARIO ***6256**

BORDERIA DIAZ, ELENA ***2851**

CABEZAS SÁNCHEZ CABEZUDO, CARLOS ***2277**

CAMUÑAS SANCHEZ, DAVID ***6810**

COCA GOMEZ, ISMAEL ***8769**

CORDERO GOMEZ, MARIA ***1543**

DE LA HOZ MORALES, ANTONIO ***7029**

DE LA PEÑ‘A MCCLAFFERTY, STEVEN ***0582**

DE PABLOS LORENZANA, GUILLERMO ***0534**

DE VERA HERNANDEZ, JAIME ***3646**

DESCALZO HOYAS, BORJA ***2290**

DIAZ DEL CAMPO PINILLA, JOSE MIGUEL ***2299**

DÍAZ MONFORTE, ANTONIO ***1345**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

58
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 35

Número 222 · Lunes, 21 de noviembre de 2022

DIAZ PORTALES RODRIGUEZ DE LA PAZ, JESUS ***5897**

ESCRIBANO TEBAR, ANTONIO ***1888**

ESPINOSA YEBENES, PAOLA ***1257**

ESTEBAN JIMENEZ, MOISES ***2720**

ESTEBAN LUENGO, JAVIER ***2417**

FERNANDEZ DIAZ, SANDRA ***2644**

FERNANDEZ GARCIA, IVAN ***1445**

FERNANDEZ GOMEZ, VICTOR ***2192**

FERNANDEZ SANCHEZ, MIGUEL ***0402**

FERNANDEZ VELASCO, LUIS ***3870**

GARCIA BROTONS, SEGUNDO ***8628**

 GARCIA GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER ***6492**

GARCIA GUTIERREZ, BORJA ***2677**

GOMEZ DEL BARRIO, DANIEL ***5661**

GOMEZ DUEÑAS, SERGIO ***4521**

GUTIERREZ GUTIERREZ, DAVID ***5661**

GUTIERREZ HERNANDEZ, RODRIGO ***9735**

GUTIERREZ RODRIGUEZ, PEDRO JAVIER ***2011**

HARO VARGAS, JUAN PEDRO ***1301**

IGLESIAS BARROSO, DANIEL ***2889**

ISIDRO ROMERO, JAVIER ***5690**

IZQUIERDO SANTOS, ALVARO ***2042**

JIMÉNEZ INFANTES, CÉSAR ***8605**

JIMENEZ NUÑEZ, MARIA MERCEDES ***9095**

LAGUNA BLANCO, MIGUEL ANGEL ***1967**

LEAL DE LA NAVA, MIGUEL ***1654**

LOARTE CECA, JUAN MANUEL ***6509**

LOPEZ DIAZ-CARRALERO, CARLOS ***3042**

LUCENDO TORRILLAS, MANUEL ***5786**

LUNA PEREA, FRANCISCO JAVIER ***9283**

MALDONADO RODRIGUEZ, MARIO ***4089**

MANZANO GALVEZ, ISABEL ***2557**

MARTÍN ANDRÉS, NEREA ***6135**

MARTIN DIAZ, ALFONSO ***1784**

MARTIN GARCIA, ELENA ***9504**

MARTIN MORENO, JORGE ***2332**

MARTIN RUBIO, ANA BELEN ***6892**

MARTINEZ JIMENEZ, CRISTIAN ***3230**

MARTINEZ MUÑOZ, ESTEBAN ***2097**

MELLINAS MORCILLO, SERGIO ***4990**

MENDEZ LOPEZ, ALBA ***2465**

MERINO MUÑOZ, JOSE IGNACIO ***7763**

MINGUEZ NAVARRO, IGNACIO ***0745**

MORCUENDE FERNANDEZ, SERGIO ***2461**

MUÑOZ MANCHADO, IRENE ***3223**

MUÑOZ GALDEANO, BORJA JAVIER ***1960**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

58
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 36

Número 222 · Lunes, 21 de noviembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

MUÑOZ SIMARRO, LUIS FRANCISCO ***9271**

MUR PLEITE, DAVID ***2939**

NIETO SERRANO, JORGE ***3883**

PALOMO MARTINEZ, AARON ***9293**

PEREZ ARGUMANEZ, SERGIO ***5780**

PEREZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO ***8517**

PIEDRA ORTEGA, LAURA ***3052**

PRIETO GUZMAN, RUBEN ***6305**

PULIDO PEREZ, SIXTO JAVIER ***5018**

RAMIREZ CHAVARRIAS, CHRISTOPHER ***1745**

RAMIREZ GARCIA, CRISTIAN ***2622**

RAMIREZ RODRIGUEZ, ALVARO ***3256**

ROCA ROBLEDO, ROBERTO ***3037**

RODRIGUEZ CORRAL, CARLOS ***5329**

RODRIGUEZ MARTINEZ, JAIME ***2331**

ROJAS HIDALGO, DANIEL ***0295**

ROVIRA ALONSO, BEATRIZ ***1745**

RUBIO MENDOZA, ALVARO ***5433**

RUIZ MERINO, CARLOS ***6492**

SAN ROMAN PABLO, OSCAR ***5763**

SANCHEZ GUTIERREZ, DANIEL ***1442**

SANCHEZ HERNANDEZ, JUAN ***9202**

SENDIN MARTIN, ALBERTO ***6394**

SUAREZ DIAZ, SERGIO ***3420**

SILVAN ROMERO, JUAN CARLOS ***5873**

TALAYA MARTIN, ANTONIO ***0354**

TEJADO ZARCO, GONZALO ***8942**

TOROSIO MONTAÑEZ, DIEGO ***5850**

TORRIJOS FRANCISCO, DANIEL ***0153**

UCETA ABAD, FATIMA ***4483**

VALLEJO GARCIA, MARCOS ***1548**

VAQUERO NAVAS, FERNANDO ***2505**

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

ADALID MADRID, MARIA DEL PILAR ***9457** A, C, D Y E

ALBARAÑEZ RODRIGUEZ, MARIA LUZ ***1956** H

ALVAREZ ALVAREZ, GONZALO ***4279** F

CALDERÓN GONZALEZ, DANIEL ***6245** C Y E

CARAVANTES RAMIREZ DE ARELLANO, ROBERTO ***1304** B

CASTAÑO MERIDA, DANIEL ***4141** H

CASTRO DIAZ, MIGUEL ANGEL ***6045** A Y G

ESTRADA CAMINA, LUIS FERNANDO ***2709** A

FERNANDEZ ALBARRAN, SAMUEL ***0661** H

FERNANDEZ DEL BURGO, JESUS ***1573** B

FERNANDEZ LARIÑO, REBECA ***1912** H

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

58
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 37

Número 222 · Lunes, 21 de noviembre de 2022

FERNANDEZ-PACHECO NIETO, MIGUEL ANGEL ***2040** A

FLORES ZAPARDIEL, RAQUEL ***0318** B Y C

GALAN RODRIGUEZ, ANDRES ***1768** C

GARCES NUEVO, RAUL ***1658** C, D Y E

GARCIA GARCIA, DAVID ***8413** C, D Y E

GARCIA GARCIA, JESUS DANIEL ***7514** C, D Y E

GARCIA PEINADO, ANTONIA MARIA ***2535** B

GARCIA RIZO, DIEGO ***3009** A Y C

GOMEZ DIAZ-CHIRON, ALEJANDRO ***0588** A, C, D, E Y F

GOMEZ LOZANO, JAVIER ***5176** C Y E

GOMEZ PAJARES, ANDREA ***6576** C, D Y I

GOMEZ ROMO, MARIO ***6142** B

GONZALEZ BALLESTEROS, ALEJANDRO ***3070** C, D Y E

GONZALEZ RUIZ, JOSUE ***9925** H

GRIMALT GONZALEZ, SEBASTIAN ***4545** C, D Y E

GUTIERREZ RODRIGUEZ, JAVIER ***3140** A

HERNADEZ CACERES, LUIS MARIANO ***0852** C Y E

JARAMILLO NAHARRO, RAFAEL ***8045** A

JIMENEZ GONZALEZ, LORENA ***7827** H

LOPEZ FERNANDEZ, ANTONIO ***0580** C Y E

LOPEZ TORRECILLAS, EMILIO JOSE ***7643** C, D Y E

LORENZO MUÑOZ, SARA ***1555** B, C, D Y E

MARTIN MAGAN, NATALIA ***6635** C, D Y E

MATEOS MORDILLO, DAVID ***0908** H

MORALEDA MARTIN, DIANA ***1116** B, C, D Y E

MOYA SIMARRO, SERGIO ***8968** B

OPAZO DE LA CASA, ANA BELEN ***2286** B

PECES CARVAJAL, ALFREDO ***3770** C

PEREZ CONTENTO, ISRAEL ***6316** H

PEREZ PECES, CARMEN SALUD ***8612** C

REGALADO MATIAS, MIGUEL ***0366** A, C, D, E Y F

RINCON ROSADO, ELENA ***2353** C Y E

RODRIGUEZ GARCIA, VICTOR ***0243** C, D Y E

ROJAS PLAZA, YUREMA ***7868** H

RUBIO FERRERO, JOSE ***0761** H

SANCHEZ GALLAR, BEATRIZ ***4976** B

SÁNCHEZ SÁNCHEZ, DAVID ***5278** C

ZARZA SANTOS, JAVIER ***5954** C Y E

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
A: NO PRESENTAR SOLICITUD SEGÚN EL MODELO OFICIAL DE SOLICITUD PUBLICADO CON LAS BASES 

DE LA CONVOCATORIA EN EL BOP Nº 190 DE 04/10/2022
B: NO FIRMAR LA SOLICITUD DE PARTICIPACION EN EL PROCESO SELECTIVO
C: NO PRESENTAR LA TITULACION EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA
D: NO PRESENTAR DNI
E: NO PRESENTAR EL CARNET DE CONDUCIR
F: NO PRESENTAR DOCUMENTO ACREDITATIVO DEL PAGO DE LOS DERECHOS A EXAMEN EXIGIDO 

EN LA CONVOCATORIA
G: NO PRESENTAR CARNET DE CONDUCIR B EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

58
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 38

Número 222 · Lunes, 21 de noviembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

H: NO PRESENTAR LA DOCUMENTACION COMPLEMETARIA QUE MARCA LA ORDEN EDU/1603/2009 
POR LA QUE SE ESTABLECEN LAS EQUIVALENCIAS CON LOS TITULOS DE GRADUADO EN EDUCACION 
SECUNDARIA OBLIGATORIA Y DE BACHILLER. (PARA PRUEBAS DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD PARA 
MAYORES DE 25 AÑOS – ARTICULO 4 PUNTO 3 DE ESTA ORDEN Y PRUEBA DE ACCESO A FORMACION 
PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR - ARTICULO 4 PUNTO 1 DE ESTA ORDEN)

I: NO PRESENTAR CARNET DE CONDUCIR A Ó A2 EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA
SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la Base 4.2 de las Bases que rigen el presente 

proceso, los interesados tendrán un plazo de diez días hábiles, contados a partir de la publicación 
de la presente resoluciòn en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, para que los aspirantes 
provisionalmente excluidos puedan subsanar, en su caso, los defectos que motivaron su exclusión.

Quienes no subsanen los defectos dentro del plazo señalado, justificando su derecho a ser admitidos, 
serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

TERCERO.- Advertir a los interesados que la presente resolución es un acto de trámite y como tal no 
procede interposición de recurso alguno contra él. No obstante, contra las resoluciones y actos de trámite 
que decidan directa o indirectamente el fondo del asunto, determinen la imposibilidad de continuar el 
procedimiento, produzcan indefensión o perjuicio irreparable a derechos e intereses legítimos, podrá 
interponerse, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, recurso potestativo de reposición 
que cabrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 
48 de dicha Ley.

Lo decretó el Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Empleo y Régimen Interior en la fecha de su firma 
electrónica, por la Secretaría se toma razón para su incorporación en el Libro de Resoluciones, a los 
efectos de garantizar su integridad y autenticidad.”

En Fuensalida, a 16 de noviembre de 2022.-El Alcalde, Santiago Vera Díaz-Cardiel.
Nº. I.-5899

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

58
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-11-21T08:41:59+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




